
Сведения о поступлении заявления об установлении межрегионального маршрута 
регулярных перевозок «Форос-Сочи» 

 
 
1. Маршрут: 
Форос - Сочи 
(начальный населенный пункт) (конечный населенный пункт) 
 
 
2. Протяженность маршрута: 
в прямом направлении 796 .0 км;  
в обратном направлении 796.0 км. 
 
 
3. Сведения об остановочных пунктах: 
№ п/п Наименование Место нахождения 

1 п. Форос АС п. Форос, ул. Космонавтов 
2 г. Севастополь г. Севастополь, ул. Вокзальная 11 
3 г. Симферополь АВЦ г. Симферополь, ул. Киевская 4 
4 г. Феодосия АС г. Феодосия ул. Энгельса 28 
5 г. Керчь АВ г. Керчь, ул. Маршала Еременко 30 
6 г. Анапа АС г. Анапа, ул. Красноармейская 11 
7 г. Новороссийск АВ г. Новороссийск, ул. Чайковского 15 
8 г. Геленджик АС г. Геленджик, ул. Объездная 3 
9 г. Туапсе АС г. Туапсе, ул. Маршала Жукова 6 
10 г. Сочи АС г. Сочи, ул. Горького 56а 
 
 
4. Наименование улиц и автомобильных дорог, по которым предполагается движение 
транспортных средств между остановочными пунктами: 
 
4.1. В прямом направлении: 
№ Наименование Наименование 
п/п улиц/ населенного 
 автомобильных дорог в прямом пункта 
 направлении  
1 Улица Космонавтов п. Форос. Республика Крым. 
2 Форосский спуск п. Форос. Республика Крым. 
3 Автодорога М-18 Республика Крым. 
4 Улица Генерала Мельникова г. Севастополь. Республика Крым. 
5 Улица Багрия г. Севастополь. Республика Крым. 
6 Улица Брестская г. Севастополь. Республика Крым. 
7 Улица Героев Севастополя г. Севастополь. Республика Крым. 
8 Улица Вокзальная г. Севастополь. Республика Крым. 



9 Улица Ревякина г. Севастополь. Республика Крым. 
10 Улица Зеленогорская г. Севастополь. Республика Крым. 
11 Улица Линейная г. Севастополь. Республика Крым. 
12 Симферопольское шоссе г. Инкерман. Республика Крым. 
13 Улица Шубикова г. Инкерман. Республика Крым. 
14 Автодорога Н-06 Республика Крым. 
15 Автодорога Н-06 с. Верхнесадовое. Республика Крым. 
16 Автодорога Н-06 с. Железнодорожное. Республика Крым. 
17 Автодорога Н-06 г. Бахчисарай. Республика Крым. 
18 Автодорога Н-06 с. Новопавловка. Республика Крым. 
19 Автодорога Н-06 с. Приятное Свидание. Республика Крым. 

20 Автодорога Н-06 с. Чистенькое. Республика Крым. 
21 Улица Севастопольская г. Симферополь. Республика Крым. 
22 Проспект Кирова г. Симферополь. Республика Крым. 
23 Улица Киевская г. Симферополь. Республика Крым. 
24 Улица Гурзуфская г. Симферополь. Республика Крым. 
25 Улица Лесхозная г. Симферополь. Республика Крым. 
26 Объездная дорога г. Симферополь. Республика Крым. 
27 Победы проспект г. Симферополь. Республика Крым. 
28 Автодорога Р-23 Республика Крым. 
29 Автодорога Р-23 г. Белогорск. Республика Крым. 
30 Улица Московская с. Богатое. Республика Крым. 
31 Автодорога Р-23 с. Еленовка. Республика Крым. 
32 Автодорога Р-23 с. Радостное. Республика Крым. 
33 Автодорога Р-23 с. Тополевка. Республика Крым. 
34 Улица Шоссейная с. Грушевка. Республика Крым. 
35 Улица Чапаева г. Старый Крым. Республика Крым. 
36 Улица Шоссейная с. Изюмовка. Республика Крым. 
37 Улица Богдана Хмельницкого с. Первомайское. Республика Крым. 
38 Симферопольское шоссе с. Насыпное. Республика Крым. 
39 Симферопольское шоссе г. Феодосия. Республика Крым. 
40 Керченское шоссе г. Феодосия. Республика Крым. 
41 Улица Федько г. Феодосия. Республика Крым. 
42 Улица Карла Маркса г. Феодосия. Республика Крым. 
43 Улица Победы г. Феодосия. Республика Крым. 
44 Улица Советская г. Феодосия. Республика Крым. 
45 Керченское шоссе г. Феодосия. Республика Крым. 
46 Автодорога М-17 Республика Крым. 
47 Керченское шоссе с. Береговое. Республика Крым. 



48 Улица Керченская п. Приморский. Республика Крым. 
49 Автодорога М-17 с. Батальное. Республика Крым. 
50 Автодорога М-17 с. Ерофеево. Республика Крым. 
51 Автодорога М-17 с. Луговое. Республика Крым. 
52 Автодорога М-17 с. Ленинское. Республика Крым. 
53 Автодорога М-17 с. Фонтаны. Республика Крым. 
54 Шоссейная улица с. Горностаевка. Республика Крым. 
55 Улица Годыны г. Керчь. Республика Крым. 
56 Улица Вокзальная шоссе г. Керчь. Республика Крым. 
57 Улица Горького г. Керчь. Республика Крым. 
58 Улица Генерала Петрова г. Керчь. Республика Крым. 
59 Улица Войкова г. Керчь. Республика Крым. 
60 Улица Генерала Кулакова г. Керчь. Республика Крым. 
61 Киммерийское шоссе г. Керчь. Республика Крым. 
62 Киммерийское шоссе Порт Крым. 
63 Автодорога А-290 Порт Кавказ. 
64 Автодорога А-290 п. Ильич. Краснодарский край. 
65 Автодорога А-290 п. Батарейка. Краснодарский край. 
66 Автодорога А-290 ст. Запорожская. Краснодарский край. 
67 Автодорога А-290 ст. Фонталовская. Краснодарский край. 
68 Автодорога А-290 п. Сенной. Краснодарский край. 
69 Автодорога А-290 ст. Старотитаровская. Краснодарский край. 

70 Автодорога А-290 п. Белый. Краснодарский край. 
71 Автодорога А-290 п. Джигинка. Краснодарский край. 
72 Автодорога А-290 п. Виноградный. Краснодарский край. 
73 Автодорога А-290 п. Воскресенский. Краснодарский край. 
76 Симферопольское шоссе п. Верхнее Джемете. Краснодарский край. 

77 Улица Шоссейная г. Анапа. Краснодарский край. 
78 Улица Северная г. Анапа. Краснодарский край. 
79 Улица Красноармейская г. Анапа. Краснодарский край. 
80 Улица Крымская г. Анапа. Краснодарский край. 
81 Улица Крестьянская г. Анапа. Краснодарский край. 
82 Шоссе Анапское г. Анапа. Краснодарский край. 
83 Улица Мира ст. Анапская. Краснодарский край. 
84 Улица Тбилисская ст. Анапская. Краснодарский край. 
85 Автодорога А-290 ст. Натухаевская. Краснодарский край. 
86 Автодорога А-290 п. Семигорский. Краснодарский край. 
87 Автодорога А-290 с. Ленинский путь. Краснодарский край. 
88 Улица Свердлова п. Верхнебаканский. Краснодарский край. 

89 Автодорога А-290 п. Гайдук. Краснодарский край. 
90 Улица Золотая Рыбка г. Новороссийск. Краснодарский край. 
91 Улица Ленина г. Новороссийск. Краснодарский край. 
92 Анапское шоссе г. Новороссийск. Краснодарский край. 
93 Улица Кутузовская г. Новороссийск. Краснодарский край. 



94 Улица Видова г. Новороссийск. Краснодарский край. 
95 Улица Чайковского г. Новороссийск. Краснодарский край. 
96 Улица Видова г. Новороссийск. Краснодарский край. 
97 Улица Кутузовская г. Новороссийск. Краснодарский край. 
98 Улица Магистральная г. Новороссийск. Краснодарский край. 
99 Улица Сакко и Ванцетти г. Новороссийск. Краснодарский край. 
100 Улица Судостальская г. Новороссийск. Краснодарский край. 
101 Шоссе Сухумское г. Новороссийск. Краснодарский край. 
102 Автодорога М-4 ст. Кабардинка. Краснодарский край. 
103 Автодорога М-4 с. Марьина Роща. Краснодарский край. 
104 Автодорога М-4 г. Геленджик. Краснодарский край. 
105 Улица Объездная г. Геленджик. Краснодарский край. 
106 Автодорога М-4 г. Геленджик. Краснодарский край. 
107 Автодорога М-4 ст. Михайловский Перевал. Краснодарский край. 

108 Улица Советская ст. Пшада. Краснодарский край. 
109 Автодорога М-4 Краснодарский край. 
ПО  Автодорога М-4 с. Текос. Краснодарский край. 
111 Улица Ленина ст. Архипо-Осиповка. Краснодарский край. 

112 Автодорога М-4 Краснодарский край. 
113 Автодорога А-147 Краснодарский край. 
114 Шоссе Новороссийское ст. Джубга. Краснодарский край. 
115 Улица Черноморская ст. Джубга. Краснодарский край. 
116 Шоссе Новороссийское с. Лермонтово. Краснодарский край. 
117 Улица Мира п. Ново Михайловский. Краснодарский край. 

118 Улица Черноморская п. Ольгинка. Краснодарский край. 
119 Шоссе Новороссийское п. Небуг. Краснодарский край. 
120 Шоссе Новороссийское п. Агой. Краснодарский край. 
121 Шоссе Новороссийское г. Туапсе. Краснодарский край. 
122 Улица Фрунзе г. Туапсе. Краснодарский край. 
123 Улица Горького г. Туапсе. Краснодарский край. 
124 Приморский Бульвар г. Туапсе. Краснодарский край. 
125 Улица Маршала Жукова г. Туапсе. Краснодарский край. 
126 Улица Богдана Хмельницкого г. Туапсе. Краснодарский край. 
127 Улица Сочинская г. Туапсе. Краснодарский край. 
128 Автодорога А-147 Краснодарский край. 
129 Улица Сочинская п. Шепси. Краснодарский край. 
130 Улица Магринская п. Магри. Краснодарский край. 
131 Улица Майкопская п. Вишневка. Краснодарский край. 
132 Улица Сибирская с. Макопсе. Краснодарский край. 
133 Улица Авроры п. Голубая Дача. Краснодарский край. 
134 Улица Туристическая п. Аше. Краснодарский край. 
134 Улица Победы п. Лазаревское. Краснодарский край. 
136 Улица Лазарева п. Лазаревское. Краснодарский край. 
137 Шоссе Сочинское п. Лазаревское. Краснодарский край. 



138 Улица Солоники п. Солоники. Краснодарский край. 
139 Улица Магистральная п. Каткова Щель. Краснодарский край. 
140 Улица Магистральная п. Чемитоквадже. Краснодарский край. 
141 Улица Магистральная п. Головинка. Краснодарский край. 
142 Улица Центральная п. Головинка. Краснодарский край. 
143 Улица Главная п. Головинка. Краснодарский край. 
144 Улица Львовская п. Вардане. Краснодарский край. 
145 Улица Магистральная п. Нижняя Хобза. Краснодарский край. 
146 Улица Декабристов п. Лоо. Краснодарский край. 
147 Шоссе Батумское п. Дагомыс. Краснодарский край. 
148 Дублер Курортного Проспекта п. Мамайка. Краснодарский край. 
149 Дублер Курортного Проспекта г. Сочи. Краснодарский край. 
150 Улица Горького г. Сочи. Краснодарский край. 
 
4.2. В обратном направлении: 
№ 
п/п 

Наименование улиц/ 
автомобильных дорог в обратном 
направлении 

Наименование 
населенного 
пункта 

1 Улица Горького г. Сочи. Краснодарский край. 
2 Дублер Курортного Проспекта г. Сочи. Краснодарский край. 
3 Дублер Курортного Проспекта п. Мамайка. Краснодарский край. 
4 Шоссе Батумское п. Дагомыс. Краснодарский край. 
5 Улица Декабристов п. Лоо. Краснодарский край. 
6 Улица Магистральная п. Нижняя Хобза. Краснодарский край. 
7 Улица Львовская п. Вардане. Краснодарский край. 
8 Улица Главная п. Головинка. Краснодарский край. 
9 Улица Центральная п. Головинка. Краснодарский край. 
10 Улица Магистральная п. Головинка. Краснодарский край. 
11 Улица Магистральная п. Чемитоквадже. Краснодарский край. 
12 Улица Магистральная п. Каткова Щель. Краснодарский край. 
13 Улица Солоники п. Солоники. Краснодарский край. 
14 Шоссе Сочинское п. Лазаревское. Краснодарский край. 
15 Улица Лазарева п. Лазаревское. Краснодарский край. 
16 Улица Победы п. Лазаревское. Краснодарский край. 
17 Улица Туристическая п. Аше. Краснодарский край. 
18 Улица Авроры п. Голубая Дача. Краснодарский край. 
19 Улица Сибирская с. Макопсе. Краснодарский край. 
20 Улица Майкопская п. Вишневка. Краснодарский край. 
21 Улица Магринская п. Магри. Краснодарский край. 
22 Улица Сочинская п. Шепси. Краснодарский край. 
23 Автодорога А-147 Краснодарский край. 
24 Улица Сочинская г. Туапсе. Краснодарский край. 
25 Улица Богдана Хмельницкого г. Туапсе. Краснодарский край. 
26 Улица Маршала Жукова г. Туапсе. Краснодарский край. 
27 Приморский Бульвар г. Туапсе. Краснодарский край. 



28 Улица Горького г. Туапсе. Краснодарский край. 
29 Улица Фрунзе г. Туапсе. Краснодарский край. 
30 Шоссе Новороссийское г. Туапсе. Краснодарский край. 
31 Шоссе Новороссийское п. Агой. Краснодарский край. 
32 Шоссе Новороссийское п. Небуг. Краснодарский край. 
33 Улица Черноморская п. Ольгинка. Краснодарский край. 
34 Улица Мира п. Ново Михайловский. Краснодарский край. 

35 Шоссе Новороссийское с. Лермонтове Краснодарский край. 
36 Улица Черноморская ст. Джубга. Краснодарский край. 
37 Шоссе Новороссийское ст. Джубга. Краснодарский край. 
38 Автодорога А-147 Краснодарский край. 
39 Автодорога М-4 Краснодарский край. 
40 Улица Ленина ст. Архипо-Осиповка. Краснодарский край. 

41 Автодорога М-4 с. Текос. Краснодарский край. 
42 Автодорога М-4 Краснодарский край. 
43 Улица Советская ст. Пшада. Краснодарский край. 
44 Автодорога М-4 ст. Михайловский Перевал. Краснодарский край. 

45 Автодорога М-4 г. Геленджик. Краснодарский край. 
46 Улица Объездная г. Геленджик. Краснодарский край. 
47 Автодорога М-4 г. Геленджик. Краснодарский край. 
48 Автодорога М-4 с. Марьина Роща. Краснодарский край. 
49 Автодорога М-4 ст. Кабардинка. Краснодарский край. 
50 Шоссе Сухумское г. Новороссийск. Краснодарский край. 
51 Улица Судостальская г. Новороссийск. Краснодарский край. 
52 Улица Сакко и Ванцетти г. Новороссийск. Краснодарский край. 
53 Улица Магистральная г. Новороссийск. Краснодарский край. 
54 Улица Кутузовская г. Новороссийск. Краснодарский край. 
55 Улица Видова г. Новороссийск. Краснодарский край. 
56 Улица Чайковского г. Новороссийск. Краснодарский край. 
57 Улица Видова г. Новороссийск. Краснодарский край. 
58 Улица Кутузовская г. Новороссийск. Краснодарский край. 
59 Анапское шоссе г. Новороссийск. Краснодарский край. 
60 Улица Ленина г. Новороссийск. Краснодарский край. 
61 Улица Золотая Рыбка г. Новороссийск. Краснодарский край. 
62 Автодорога А-290 п. Гайдук. Краснодарский край. 
63 Улица Свердлова п. Верхнебаканский. Краснодарский край. 

64 Автодорога А-290 с. Ленинский путь. Краснодарский край. 
65 Автодорога А-290 п. Семигорский. Краснодарский край. 
66 Автодорога А-290 ст. Натухаевская. Краснодарский край. 
67 Улица Тбилисская ст. Анапская. Краснодарский край. 
68 Улица Мира ст. Анапская. Краснодарский край. 
69 Шоссе Анапское г. Анапа. Краснодарский край. 
70 Улица Крестьянская г. Анапа. Краснодарский край. 
71 Улица Крымская г. Анапа. Краснодарский край. 



72 Улица Красноармейская г. Анапа. Краснодарский край. 
73 Улица Северная г. Анапа. Краснодарский край. 
76 Улица Шоссейная г. Анапа. Краснодарский край. 
77 Симферопольское шоссе п. Верхнее Джемете. Краснодарский край. 

78 Автодорога А-290 п. Воскресенский. Краснодарский край. 
79 Автодорога А-290 п. Виноградный. Краснодарский край. 
80 Автодорога А-290 п. Джигинка. Краснодарский край. 
81 Автодорога А-290 п. Белый. Краснодарский край. 
82 Автодорога А-290 ст. Старотитаровская. Краснодарский край. 

83 Автодорога А-290 п. Сенной. Краснодарский край. 
84 Автодорога А-290 ст. Фонталовская. Краснодарский край. 
85 Автодорога А-290 ст. Запорожская. Краснодарский край. 
86 Автодорога А-290 п. Батарейка. Краснодарский край. 
87 Автодорога А-290 п. Ильич. Краснодарский край. 
88 Автодорога А-290 Порт Кавказ. 
89 Киммерийское шоссе Порт Крым. 
90 Киммерийское шоссе г. Керчь. Республика Крым. 
91 Улица Генерала Кулакова г. Керчь. Республика Крым. 
92 Улица Войкова г. Керчь. Республика Крым. 
93 Улица Генерала Петрова г. Керчь. Республика Крым. 
94 Улица Горького г. Керчь. Республика Крым. 
95 Улица Вокзальная шоссе г. Керчь. Республика Крым. 
96 Улица Годыны г. Керчь. Республика Крым. 
97 Шоссейная улица с. Горностаевка. Республика Крым. 
98 Автодорога М-17 с. Фонтаны. Республика Крым. 
99 Автодорога М-17 с. Ленинское. Республика Крым. 
100 Автодорога М-17 с. Луговое. Республика Крым. 
101 Автодорога М-17 с. Ерофеево. Республика Крым. 
102 Автодорога М-17 с. Батальное. Республика Крым. 
103 Улица Керченская п. Приморский. Республика Крым. 
104 Керченское шоссе с. Береговое. Республика Крым. 
105 Автодорога М-17 Республика Крым. 
106 Керченское шоссе г. Феодосия. Республика Крым. 
107 Улица Советская г. Феодосия. Республика Крым. 
108 Улица Победы г. Феодосия. Республика Крым. 
109 Улица Карла Маркса г. Феодосия. Республика Крым. 
ПО  Улица Федько г. Феодосия. Республика Крым. 
111 Керченское шоссе г. Феодосия. Республика Крым. 
112 Симферопольское шоссе г. Феодосия. Республика Крым. 
113 Симферопольское шоссе с. Насыпное. Республика Крым. 
114 Улица Богдана Хмельницкого с. Первомайское. Республика Крым. 
115 Улица Шоссейная с. Изюмовка. Республика Крым. 



116 Улица Чапаева г. Старый Крым. Республика Крым. 
117 Улица Шоссейная с. Грушевка. Республика Крым. 
118 Автодорога Р-23 с. Тополевка. Республика Крым. 
119 Автодорога Р-23 с. Радостное. Республика Крым. 
120 Автодорога Р-23 с. Еленовка. Республика Крым. 
121 Улица Московская с. Богатое. Республика Крым. 
122 Автодорога Р-23 г. Белогорск. Республика Крым. 
123 Автодорога Р-23 г. Белогорск. Республика Крым. 
124 Автодорога Р-23 Республика Крым. 
125 Победы проспект г. Симферополь. Республика Крым. 
126 Объездная дорога г. Симферополь. Республика Крым. 
127 Улица Лесхозная г. Симферополь. Республика Крым. 
128 Улица Гурзуфская г. Симферополь. Республика Крым. 
129 Улица Киевская г. Симферополь. Республика Крым. 
130 Проспект Кирова г. Симферополь. Республика Крым. 
131 Улица Севастопольская г. Симферополь. Республика Крым. 
132 Автодорога Н-06 с. Чистенькое. Республика Крым. 
133 Автодорога Н-06 с. Приятное Свидание. Республика Крым. 
134 Автодорога Н-06 с. Новопавловка. Республика Крым. 
134 Автодорога Н-06 г. Бахчисарай. Республика Крым. 
136 Автодорога Н-06 с. Железнодорожное. Республика Крым. 
137 Автодорога Н-06 с. Верхнесадовое. Республика Крым. 
138 Автодорога Н-06 Республика Крым. 
139 Улица Шубикова г. Инкерман. Республика Крым. 
140 Симферопольское шоссе г. Инкерман. Республика Крым. 
141 Улица Линейная г. Севастополь. Республика Крым. 
142 Улица Зеленогорская г. Севастополь. Республика Крым. 
143 Улица Генерала Мельникова г. Севастополь. Республика Крым. 
144 Улица Багрия г. Севастополь. Республика Крым. 
145 Улица Брестская г. Севастополь. Республика Крым. 
146 Улица Героев Севастополя г. Севастополь. Республика Крым. 
147 Улица Вокзальная г. Севастополь. Республика Крым. 
148 Улица Ревякина г. Севастополь. Республика Крым. 
149 Автодорога М-18 Республика Крым. 
150 Автодорога М-18 с. Горчарное. Республика Крым. 
151 Форосский спуск п. Форос. Республика Крым. 
152 Улица Космонавтов п. Форос. Республика Крым. 
 
 
 



 
5. Транспортные средства: 
Класс Максимальное 

количество 
Габаритные и весовые параметры Экологические 

характеристики 
 
 

 
 

максимальная 
высота, м. 

максимальная 
ширина, м. 

полная 
масса, т. 

 
 

большой 2 3,7 2,5 13,7 Евро 3 
средний 2 3,3 2,3 7,5 Евро 3 
средний 2 2,6 1,7 5,0 Евро 4 
 
 
 
 
6. Планируемое расписание для каждого остановочного пункта: 
№ 
п/п 

Зимний период Летний период 

Дни 
отправления 

Время 
отпр. в 
прямом 
направлени
и 

Время 
отправления в 
обратном 
направлении 

Дни 
отправления 

Время отпр. в 
прямом 
направлении 

Время 
отправления в 
обратном 
направлении 

1 Через день 15:35  Ежедневно 13:35  
     
2 Через день 16:35 10:10 Ежедневно 14:35 09:10 
3 Через день 18:20 07:30 Ежедневно 16:20 06:30 
4 Через день 20:40 05:05 Ежедневно 18:40 04:05 
5 Через день 22:40 03:05 Ежедневно 20:40 02:05 
6 Через день 02:10 23:35 Ежедневно 00:10 22:35 
7 Через день 03:20 22:25 Ежедневно 01:20 21:25 
8 Через день 04:10 21:35 Ежедневно 02:10 20:35 
9 Через день 06:45 19:10 Ежедневно 04:45 18:10 
10 Через день  17:45 Ежедневно  16:45 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 


